
 
Zápis z 2. zasedání Obecního zastupitelstva v Javorníku dne 03.03.2016 v 18.00 hodin 

 
     Přítomni: Bartheldi Leoš, Nešpor Daniel,Jindřiška Trinklová, Němec Roman, Němcová Věra  
                   Pechanec Pavel, Severová Leona  
 
    Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                2. Přečtení zápisu z minulého zasedání      
                       3. Schválení programu 
                                4. Obecně závazná vyhláška 1/2016 – Požární řád 
                                5. Plán preventivně výchovné činnosti na r. 2016 
                                6. Plán odborné přípravy na r. 2016 
                                7. Permanentky na r. 2016 

                                8. Výlet do Kroměříže 
                                9. Jarní brigáda                                                       
                              10. Rozpočtové opatření 
                              11. Diskuze 
 

 
1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
 
Návrh usnesení 132: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterým je Pechanec Pavel, Němec Roman 
a zapisovatelem Daniela Nešpora. 

 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 132 bylo schváleno. 
 

 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Nešpor Daniel přečetl zápis z minulého zasedání. Roman Němec vznesl dotaz ohledně dotace  
„Bezpečnost v obci“. Dále vznesl dotaz ohledně souhlasných stanovisek potřebných k získání 
stavebního povolení na rekonstrukci sportovního areálu. Pavel Pechanec ze zeptal, jestli jde o 
příspěvek a nebo o dotaci na Charitu Nové Hrady a Sloupnice. 

 
 

3. 
Schválení programu 

 
 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 02/2016 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 133:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 133 bylo schváleno. 
 
                                                        
 

 



 
 
 
 
 

4. 
Obecně závazná vyhláška 1/2016 – Požární řád 

 
Podle § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, § 1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění zákona č. 498/2002 Sb. a podle § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
zákona č. 313/2002 Sb., schvaluje obecní zastupitelstvo obecně závaznou vyhlášku – č. 1/2016 - 
Požární řád obce.   

 
 
Návrh usnesení 134:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku – č. 1/2016 - Požární řád obce.   
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení číslo 134 bylo schváleno 
 
Pavel Pechanec upozornil na aktualizaci povodňového plánu obce. 
 

 
 

5. 
Plán preventivně výchovné činnosti na r. 2016 

 
Obec Javorník zpracovala plán preventivně výchovné činnosti na r. 2016.   

 
 
Návrh usnesení 135:  
 
Obecní zastupitelstvo schválilo plán preventivně výchovné činnosti na r. 2016 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení číslo 135 bylo schváleno 
 

 
6. 

Plán odborné přípravy na r. 2016 

 
Velitel JSDH obce Miroslav Jelínek vypracoval plán odborné přípravy JSDH obce Javorník na r. 2016. 
 
Návrh usnesení 136: 
 
Obecní zastupitelstvo schválilo plán odborné přípravy JSDH obce Javorník na r. 2016. 

  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 136 bylo schváleno 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

7.  
Permanentky na r. 2016 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo neplacení permanentek do sportovního areálu na r. 2016   
 
 
Návrh usnesení 137: 

 
Obecní zastupitelstvo schvaluje neplacení permanentek do sportovního areálu na r. 2016   
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 137 bylo schváleno 
 

 
8. 

Výlet do Kroměříže 
 

Předseda kulturní komise Věra Němcová informovala zastupitelstvo obce o uspořádání výletu do 
Kroměříže pro občany obce, který se bude konat 7. května. Odjezd bude v 7:00 hod od antukového 

hřiště. Předpokládaný návrat kolem 19:00 hod. Občané obce mají dopravu zdarma. 
 
 

9. 
Jarní brigáda   

 

Starosta obce navrhl termín na konání jarního úklidu obce. Pátek 8. dubna od 17:00 hod úklid okolo 
kulturního zařízení a před budovou obecního úřadu. Organizaci má na starost Daniel Nešpor.  
 
V sobotu 9. dubna od 8:30 hod příprava sportovního areálu na letní sezonu. Organizaci má na 
starost  Leoš Bartheldi.  
 
Starosta obce informoval občany obce a zastupitele o tom, že kontejner na bioodpad bude přistaven 
u Pomníku padlých od 6-10.dubna 2016. 

 
10. 

Rozpočtové opatření 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření. 

 
Návrh usnesení 138: 
 
Obecní zastupitelstvo schválilo kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření. 
Zastupitelé obce si vyhrazují právo být včas informováni elektronickou poštou. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  1 ( Němec Roman ) 
 
Usnesení číslo 138 bylo schváleno 
 
Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtovém opatření č. 1/2016. Zastupitelé berou zprávu na 
vědomí. 

 

 



 
 

11. 
Diskuze 

 
Roman Němec vznesl dotaz, jestli byla poslána žádost na Ministerstvo kultury, která se týká 
Javornického zpravodaje – starosta obce prověří stav žádosti. 
 
Roman Němec požádal starostu obce o zaslání žádosti na SUS Litomyšl na prohrnování komunikace z 
osady Vysoká na křižovatku mezi Suchou Lhotou a Přílukou – starosta obce podá na SUS Litomyšl 
žádost. 
 
Roman Němec přednesl návrh na zřízení hostinské činnosti pro obec Javorník. Na toto téma byla 

vedena diskuze.  
 
 

 
 

Zapsal: Nešpor Daniel                                                   Starosta obce: Bartheldi Leoš 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 10.3.2016 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 

Pechanec Pavel 
 
 
Němec Roman 
 
 

 


